
Uchwała Nr 159/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 01 września 2020 roku 
 
w sprawie: zwolnienia dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć. 
 
Na podstawie art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1989 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 2215), art. 32 ust. 2 pkt. 2 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 7 Uchwały Nr XV/45/2020 r. Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 30 czerwca 2020 r., w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/50/2018 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala,  
co następuje: 
 
§1. Zwalnia Panią Reginę Marciniak, Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Walimiu, z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć 
w okresie od 1 września 2020 roku do 31 sierpnia 2021 roku. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 
  
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Biorąc pod uwagę szczególną funkcję dyrektora placówki jaką jest Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna oraz zakres obowiązków dyrektora wynikających z pełnienia tej 
funkcji, przepisy prawa przewidują możliwość obniżenia tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorowi prowadzącemu 
zajęcia bezpośrednio z uczniami. 
Pani Dyrektor PPPP zwróciła się z pismem, z dnia 25.06.2020 r., z prośbą o zwolnienie jej         
z obowiązku realizacji zajęć w ramach pensum w roku szkolnym 2020/2021, uzasadniając 
swoją prośbę wzrostem liczby dzieci uczęszczających na zajęcia wczesnego wspomagania 
rozwoju, co wymaga bezpośredniego zaangażowania dyrektora w pracę związaną z tym 
zadaniem. Jednocześnie Pani Dyrektor pełni funkcję przewodniczącego zespołu orzeczniczego 
poradni, nadzoruje pracę zespołu, analizuje szczególnie trudne przypadki, aktywnie uczestniczy 
w pracach zespołu. 
 
Kompetencja w zakresie obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć oraz 
zwolnienie z obowiązku jego realizacji należy do organu prowadzącego. 
Dodatkowe wyżej wymienione zajęcia są dużym obciążeniem zawodowym, w związku                 
z powyższym podjęcie ww. uchwały uważa się za zasadne. 

 
 

 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


